Bundan ötesi, insanın Allah'ın bahsettiği bu onuru koruması, fitrat değerlerine uygun davranması, diğer insanların da bu onuru koruduğu s;rece ona saygılı davranmasıdır.

* Necmettin Erbakan Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi İslam Hukuku Anabilim Dalı / Konya [1] İsr' (17), 70. [2] Ahmed b. Hanbel, V, 411; Taber'n;icirc;, el-Keb'icirc;r (nşr. Hamdi es-Selef'icirc;), Musul 1404/1983, XVIII, 12; a.mlf., el-Evsat, Kahire 1415, V, 86; Beyhak'icirc;, Şu'squo;ab'uuml;'squo;l-icirc;m'acirc;n, Riyad 1423/2003, VII, 132; Heysem'icirc;, Mecmau'squo;z-zev'acirc;id, Beyrut 1412, III, 586, 595; VIII, 160. [3] A'squo;r'acirc;f (7), 11; Hicr (15), 28-44; Sa'squo;d (38), 71-88. [4] Bakara (2), 30; En'squo;'acirc;m (6), 165; Yunus (10), 73; Neml (27), 62; F'acirc;tır (35), 39; Sa'squo;d (38), 26. [5] R'acirc;gıb, el-M'uuml;fed'acirc;t, 'ldquo;h.l.f'rdquo; md. [6] Bakara (2), 29; İbrahim (14), 32; Nahl (16), 14; Hacc (22), 65; Lokman (31), 20; C'acirc;siye (45), 13. [7] M'acirc;lik, 'ldquo;Cen'acirc;iz'rdquo;, 45; Eb'ucirc; D'acirc;v'ucirc;d, 'ldquo;Cen'acirc;iz'rdquo;, 60; İbn M'acirc;ce, 'ldquo;Cen'acirc;iz'rdquo;, 63; Ahmed b. Hanbel, VI, 58, 100, 105. [8] K'acirc;s'acirc;n'icirc;, Bed'acirc;i'squo;u'squo;s-san'acirc;i'squo;, Kahire 1327-28/1910, I, 300. [9] İbn Hiş'acirc;m, es-Siret'uuml;'squo;n-Nebeviyye, Kahire 1415/1994, II, 557; M. Hamidullah, Hz. Peygamber'squo;in Savařları (trc. Salih Tuğ), İstanbul 1981, s.90. [10] Kiy'acirc;me (75), 4. [11] A'squo;r'acirc;f (7), 179; Furk'acirc;n (25), 44; C'acirc;siye (45), 23; T'icirc;n (95), 4-6. [12] A'squo;r'acirc;f (7), 176; Kehf (18), 28; T'acirc;h'acirc; (20), 16; Furk'acirc;n (25), 43; Kasas (28), 50; C'acirc;siye (45), 23.

[21] Serahs'icirc;, XXX, 271. [22] İbn M'acirc;ce, 'ldquo;Zek'acirc;t'rdquo;, 26; Ahmed b. Hanbel, I, 441. [23] Serahs'icirc;, XXX, 245. [24] M'acirc;lik, el-Muvatta'squo; (Riv'acirc;yet'uuml; M. b. el-Hasen, nşr. T. en-Nedv'icirc;), Dımařk 1413/1991, II, 150; D'acirc;rekutn'icirc;, es-S'uuml;nen, Beyrut 1386/1966, II, 152-153; Beyhak'icirc;, es-S'uuml;nen'uuml;'squo;l-k'uuml;br'acirc; (nşr. M. A. Ata), Mekke 1414/1994, IV, 175. [25] Hucur'acirc;t (49)13. [26] Beyhak'icirc;, Şu'squo;ab'uuml;'squo;l-icirc;m'acirc;n, Bombay 1423/2003, VII, 130. [27] Buh'acirc;r'icirc;, 'ldquo;Sal'acirc;t'rdquo;, 72, 'ldquo;Cen'acirc;iz'rdquo;, 5, 55, 66; M'uuml;slim, 'ldquo;Cen'acirc;iz'rdquo;, 71; Eb'ucirc; D'acirc;v'ucirc;d, 'ldquo;Cen'acirc;iz'rdquo;, 34, 57; Nes'acirc;'icirc;, 'ldquo;Cen'acirc;iz'rdquo;, 43, 76; İbn M'acirc;ce, 'ldquo;Cen'acirc;iz'rdquo;, 31, 32. [28] Bezz'acirc;r, el-M'uuml;sned, nr. 6947;

Ebû Ya‘lâ, el-Müsned, Dimařk 1404/1984, VI, 65, 106, 194; Taberânî, el-Evsat, V, 356; a.mlf., el-Kebîr, X, 86; Kudâî, Müsnedü’ř-řihîb (nřr. Hamdi es-Selefî) Beyrut 1407/1986, II, 255. [29] Nisî’ (4), 1. [30] Serahsî, řerhu’s-Siyeri’l-kebîr, Beyrut 1417/1997, I, 70; a.mlf., el-Mebsût, X, 92; İbn Âbidîn, Reddü’l-muhtîr, Kahire 1272-1324, II, 67; V, 420; Muhammed Hamidullah, “Hudeybiye, DİA, XVIII, İstanbul 1998, s. 298. [31] Serahsî, řerhu’s-Siyeri’l-kebîr, I, 70; IV, 76; a.mlf., el-Mebsût, X, 92. [32] Ebû Ubeyd, el-Emvâl, Beyrut 1406/1986, s. 605. [33] Buhârî, “Salât”, 76, 82, “Husûmât”, 7, 8, “Megâzî”, 70; Müslim, “Cihâd”, 59-60; Ebû Dâvûd, “Cihâd”, 114; Nesâî, “Mesâcid”, 20; Serahsî, řerhu’s-Siyeri’l-kebîr, IV, 182; a.mlf., el-Mebsût, X, 25; İbn Âbidîn, III, 229; Asri Çubukcu, “Sümâme b. Üsâl”, DİA, XXXVIII, İstanbul 2010, s.

[41] Ahmet Özel, İslam Devletler Hukukunda Savaş Esirleri, Ankara 1996, s. 68-69. [42] Bk. Ahmet Özel, s. 62, 68-69. [43] İbn Ebî řeybe, el-Musanef, Haydarâbâd 1288/1968, IX, 423; Ahmed b. Hanbel, IV, 172-173; Taberânî, el-Kebîr, XXII, 272. [44] Taberânî, el-Kebîr, III, 218; Zeyla‘î, Nasbu’r-râye (nřr. M. Avvâme), Beyrut 1418/1997, III, 120; Heysemî, VI, 376. [45] Müslim, “Cihâd”, 2; Ebû Dâvûd, “Cihâd”, 82; Tirmizî, “Siyer”, 48, “Cihâd”, 14. [46] Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, IV, 172, 173. [47] Taberânî, el-Mu‘cemü’l-kebîr, III, 218. [48] Vâkidî, el-Megâzî, Beyrut 1966, I, 107; İbn Ebî řeybe, XIV, 387; Beyhakî, XIV, 387. [49] Buhârî, “Mezâlim”, 30, “Zebâih”, 25, “Megâzî”, 36; Ebû Dâvûd, “Cihâd”, 110. [50] İbn Mâce, “Zebâih”, 10. [51] Tahâvî, řerhu müřkili’l-âsâr (nřr. řuayb el-Arnaût), Beyrut 1415/1994, VII, 404-405; Beyhakî es-Sünenü’l-kübrâ, IX, 132; İbnü’l-Mulakkın, el-Bedru’l-münîr, Riyad 1425/2004, IX, 104. [52] Cüveynî, el-Burhân (nřr. A. ed-Dîb), Devha 1399, II, 923-964; řâtıbî, el-Muvâfakât (nřr. A. Dirâz), Kahire, ts. (el-Mektebetü’t-Ticâriyyetü’l-kübrâ), IV, 27-32; İ. Kâfi Dönmez, “Maslahat”, DİA, XXVIII, Ankara 2003, s. 82. [53] Ahmed b. Hanbel, V, 72. [54] Bu konuda bk.

[62] Nesâî, “Tahrîm”, 23. [63] Nûr (24), 12, 16, 23. [64] Buhârî, “Hudûd”, 44-45; Ebû Dâvûd, “Hudûd”, 34. [65] Doktrinde yorum farklılıkları vardır. [66] Nûr (24), 4. [67] Ebû Dâvûd, “Hudûd”, 34; Ahmed b. Hanbel, VI, 34, 35. [68] Serahsî, XVI, 158; Kâsânî, VI, 126, 270; İbn Mâze, el-Muhîtu’l-burhânî, Beyrut 1424/2004, V, 425; IX, 224. [69] Serahsî, VIII, 6, 10, 51; XIX, 96; Kâsânî, II, 238; IV, 138, 155, 160; VI, 129. [70] Nisâ’ (4), 36. [71] Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, II, 444. [72] Bk. Buhârî, “îmân”, 22, “Edeb”, 44 / “ltk”, 18, “Et‘ime”, 55; Müslim, “Eymân”, 40 / 42; Ebû Dâvûd, “Edeb”, 124 / “Et‘ime”, 50. [73] İbn Sa‘d, et-Tabakâtü’l-kübrâ (nşr. İhsan Abbâs), Beyrut, ts. (Dâru Sâdir), II, 190. [74] Bedâi‘u’s-sanâi‘, VI, 197-198. [75] Bakara (2), 134, 141. [76] Buhârî, “Rehin”, 6; Tirmizî, “Ahkâm”, 12; İbn Mâce, “Ahkâm”, 7. [77] En‘âm (6), 164; İsrâ’ (17), 15; Fâtır (35), 18; Zümer (39), 7; Necm (53), 38. [78] Mâverdî, el-Hâvi’l-kebîr, Beyrut 1414/1994, III, 8; Muhammed Uleyyiş, Minehu’l-Celîl, Beyrut 1409/1989, I, 50; Zekeriyya el-Ensârî, Esne’l-metâlib, Beyrut 1422/2000, I, 10; Behûtî, Keşşâfü’l-kınâ‘, Mekke, 1994, I, 193. [79] Serahsî, I, 47; Alaüddîn es-Semerkanî, Tuhfetü’l-fukahâ’, Beyrut 1405/1984, I, 53. [80] Serahsî, XV, 127. [81] İbn Âbidîn, Reddü’l-muhtâr, II, 322. [82] Bakara (2), 262-264. [83] Bakara (2), 267. [84] Bakara (2), 271. [85] Bakara (2), 272. [86] Bakara (2), 273. [87] Bakara (2), 272. [88] İnsan (76), 8-9. [89] Müslim, “îmân”, 171; Ebû Dâvûd, “Libâs”, 25; Tirmizî, “Büyû‘”, 5; İbn Mâce, “Ticârât”, 30. [90] Ebû Bekir Osman ed-Dimyâtî el-Bekrî, Hâşiyetü İ‘âneti’t-tâlibîn, Beyrut 1415/1995, II, 353. [91] Ebû Bekir Osman ed-Dimyâtî el-Bekrî, II, 353. [92] Buhârî, “Ezân”, 16, “Zekât”, 13, 16, “Hudûd”, 19; Müslim, “Zekât”, 91; Tirmizî, “Zühd”, 53. [93] Ebû Bekir Osman ed-Dimyâtî el-Bekrî, II, 350. [94] A. Süheyli Ünver, “Sadaka Taşları”, Hayat Tarih Mecmuası, sy.